respondido às notificações encaminhadas por mensagens eletrônicas e não ter sido
localizada no endereço que consta na Nota de Empenho n. 486/2022, acerca da rejeição da
defesa prévia apresentada, da aplicação da penalidade de multa de mora, no valor de R$
505,81 (quinhentos e cinco reais e oitenta e um centavos), com fundamento no item 6 das
Condições de Fornecimento e de Prestação de Serviços ao STJ, combinado com o artigo 86,
caput, da Lei nº 8.666/1993, devido ao atraso de 12 (doze) dias na entrega do material
empenhado, e da possibilidade de apresentar Recurso Administrativo nos autos do

[...]

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Quinto Termo Aditivo ao Contrato nº 02/2018, celebrado entre a Auditoria da 7ª
CJM e a empresa Protemaxi Segurança Patrimonial Armada Eireli. OBJETO: Prestação dos
serviços de segurança e vigilância patrimonial armada. VALOR ANUAL: R$ 690.884,67
(seiscentos e noventa mil, oitocentos e oitenta e quatro reais e sessenta e sete centavos),
divididos em 12 parcelas mensais de R$ 57.573,72 (cinquenta e sete mil, quinhentos e
setenta e três reais e setenta e dois centavos). PROGRAMA DE TRABALHO:
02.061.0566.4225.0001 - Processamento de Causas na Justiça Militar - JUPROC, Elemento
de despesa: 3.3.9.0.37 - Locação de Mão-de-Obra. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, no período
de 27/SET/2022 a 26/SET/2023.